

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHOŁDZIE

BIULETYN I N F O R M A C Y J N Y
Nr 71 A, M.p., czwartek 23 kwietnia 1942

23.IV.1942 - Wojciecha, Jerzego.

D E P E S Z E

(Wydanie poranne)

GEN. SIKORSKI O OFENZYWIE PAŃSTW "OSI"

Kair, 22.IV.(AFI) Dzienniki egipskie, zamieszczając wywiad udzielony przez gen.Sikorskiego londyńskiemu dziennikowi "Sunday Express", podają również ustęp poświęcony ofenzywie państw "osi", następującej treści:

Co się tyczy przygotowań państw "osi" do ofenzywy przeciwko Środkowemu Wschodowi Niemcy i Włosi wiedzą o przybyciu do Syrii, Palestyny i Iranu Wojsk Polskich i że wśród tych posiłków znajdują się tysiące weteranów polskich z kampanii w Polsce, Francji i Libii. Świadomość tego mogła im dać wiele do myślenia i możliwym jest że Niemcy musieli zrewidować swoje plany. Państwa "osi" opierają się na informacjach dość dokładnych. Dowiedziałem się, jak to ambasador japoński w Iranie zwiedzał port perski w czasie wyładowywania wojsk polskich i czynił przy tym dokładne notatki.

Otrzymałem dowody, że Niemcy czynią w Polsce coraz więcej wysiłków, aby pozyskać Polaków do walki przeciwko Rosji. W ciągu ub. dwóch miesięcy liczba jeńców internowanych w osławionym obozie w Oświęcimiu wzrosła z 18 tys. na 26 tys. Nadchodzące sprawozdania wykazują również wzrost liczby aktów gwałtu, popełnianych przez Gestapo przeciwko jeńcom polskim. Ale cały naród polski żywi zaufanie do rychłego zwycięstwa państw sojusznicznych. Naród polski jest lepiej poinformowany, aniżeli jakikolwiek inny naród o upadku ducha w armii niemieckiej i o strasznych stratach, jakie poniosły w walkach niemieckie siły zbrojne.

GEN. WAVELL W SPRAWIE OBRONY INDYJ

Nowe Delhi, 22.IV.(R) Naczelnym dowódcą sił zbrojnych w Indiach gen.Wavell wygłosił przez radio przemówienie, w którym oświadczył przede wszystkim, że najbardziej bezpośrednie niebezpieczeństwo zagraża Indiom ze strony lotnictwa japońskiego. Japoń-

czyści nie będą jednak w stanie przeprowadzić tak gwałtownych i nieustannych bombardowań miast hinduskich, jak Niemcy, gdy bombardowali W. Brytanię lub Anglicy gdy bombardują Rzeszę. Jednak w najbardziej zagrożonych częściach Indyj przygotowane zostały środki obronne przy pomocy myśliwców i dział artylerii plot i są one dostatecznie silne, aby zadać atakującemu Japończykom straty cięższe od tych, jakie gdziekolwiek dotychczas ponieśli. Środki obronne Indyj stają się coraz potężniejsze i obejmować zaczynają cały obszar kraju.

W sprawie ewentualności najazdu na Indie z morza i z ziemi gen.Wavell oświadczył, że oczywiście wybrzeża Indyj są zagrożone, że npl może nawet podjąć próbę wysadzenia wojsk siłą na ląd, zanim siły morskie państw sojusznicznych osiągnie potęgę niezbędną do wygnania Japończyków z Oceanu Spokojnego. Chwila ta jednak nie jest bardzo odległa. Jest rzeczą niemożliwą wznieść umocnienia obronne wzdłuż całych olbrzymich wybrzeży Indyj, ani też obstarwić posterunkami wojskowymi wszystkich punktów, które mogą być zaatakowane przez npla. Gen.Wavell bynajmniej nie zamierza tak rozproszyć swoich sił. Indie bronione będą przez potężne lotnictwo, które zaatakuje okręty nplskie, skoro tylko się zbliżą i przez potężne siły lądowe które skierują się do każdego zagrożonego punktu.

POWRÓT SIR S. CRIPPSA DO LONDYNU

Londyn, 22.IV.(R) Po powrocie z Indyj sir Stafford Cripps przyjęty był w Londynie przez sekretarza stanu do spraw Indyj, Amerygo. Cripps odmówił złożenia dziennikarzom jakiegokolwiek oświadczenia, zaznaczając tylko, że odbył podróż powrotną w b.dobrych warunkach. Wczoraj wieczorem Cripps przyjęty był przez prem. Churchilla. Dotychczas nie wiadomo, czy Cripps uda się z powrotem do Indyj.

Z DZIAŁAŃ WOJENNYCH NA D. WSCHODZIE.

Nowe Delhi, 22.IV.(R) W Burmie na froncie Iravady trwają walki na wschód od Yenangyaung, gdzie Japończycy rozpoczęli kontrataki przeciwko wojskom chińskim, osłaniającym odwrót wojsk brytyjskich z drugiej strony rzeki Pinszaung. Odwrót ten został skończony, jakkolwiek nie bez pewnych strat w ludziach i materiale wojennym. Według rzecznika wojsk chińskich, siły chińskie wyparły Japończyków o: 5 km na południe od miasta Yenangyaung, gdzie znajdują się szyby naftowe. Wszystkie wojska sojusznicze w Burmie znajdują się pod dowództwem brytyjskim.

Amerykańskie łodzie torpedowe zatopiły lekki krążownik japoński u wybrzeży wyspy Cebu. Jedna łódź torpedowa została trafiona przez pocisk japoński i rozbiła się na wybrzeżu, druga zdołała się wycofać.

Urzędowo podano, że z oddziałów gwardii narodowej; walczącej na półwyspie Bataan zdołano ewakuować tylko 107 ludzi.

W Australii utworzona została sieć posterunków obserwacyjnych plot, obsługiwana przez ochotników. Prezes komitetu do spraw produkcji wojennej oświadczył, że w obecnych warunkach bardzo trudno jest samolotom nplskim przedostać się niespostrzeżenie ponad ośrodki o doniosłym znaczeniu.

RADA WOJENNA DLA SPRAW O.SPOKOJNEGO.

Waszyngton, 22.IV.(R) Harry Hopkins po powrocie z W.Brytanii wziął wczoraj udział w zebraniu Rady Wojennej do spraw Oceanu Spokojnego. Posiedzenie odbyło się w Białym Domu i trwało półtorej godziny.

WZMACNIANIE OBRONY ZACHODNIEJ EUROPY.

Londyn, 22.IV.(R) Norweska Agencja Telegr. doniosła, że Hitler wysłał kilka nowych dywizji do Norwegii dla wzmocnienia obrony linii wybrzeży. Dywizje te są zaopatrzone w najnowocześniejszą broń i obejmują również formacje pancerne. Wszystkie miejsca, w których mógłby nastąpić desant, zostały zabarykadowane przy pomocy stanowisk betonowych i zasieków drutu kolczastego.

W Sztokholmie otrzymano wiadomości, że marsz. v.Rundstedt przeprowadził ważne narady wojskowe w Holandii, dotyczące prawdopodobnie podjęcia zarządzeń obronnych na wypadek najazdu sojuszników. Dokonał on inspekcji oddziałów niemieckich w Holandii i umocnień mających zapewnić obronę wybrzeży. Wg prasy trzeba mieć miliona wojska do walki z oddziałami wypadowymi, 600 tys.dla odparcia ataku powietrznego i 80 tys.do obrony linii komunik.

! K R O N I K A !

KONCERT J.FEUERSTEINA W. D.Ż.P.

Dziś, w czwartek, dn.23 bm.między godz.17-19 odbędzie się w Domu Żołnierza Polskiego w Aleksandrii, ul. Fuad I, Nr 96 (I.p.) koncert Juliusza Feuersteina, na który złożą się utwory wykonane na harmonii.

Świetlica i bufet w D.Ż.P. czynne codziennie od godz.10-ej do 21.30.

WSPÓŁPRACA LAVALA Z NIEMCAMI

Londyn, 22.IV.(R) Laval przybył wczoraj do Paryża na krótki pobyt. W tym czasie nadeszła wiadomość, że radca ambasady franc. w Waszyngtonie Leon Marchall podał się do dymisji, na znak protestu przeciwko ostatniemu przemówieniu Laval'a. Wg informacji prasowych do Francji okupowanej przybyły niemieckie oddziały wojskowe przewiezione samolotami. Pogłoski o przybyciu dywizji spadochroniarzy i 15 dywizyj posiłków dla marsz Rundstedta dotychczas nie znajdują potwierdzenia.

DZIAŁALNOŚĆ PATROLOWA W L I B I I

Kair, 22.IV.(R) Komunikat wojenny donosi, że wczoraj zaznaczyła się działalność patrolowa po obu stronach frontu libijskiego.

W ciągu poniedziałkowych nalotów na Malte zniszczono 11 samolotów nplskich, a 16 innych uszkodzono. Cztery z nich prawdopodobnie nie powróciły do bazy. W ciągu 3-ch pierwszych nalotów wczorajszych stracono 5 samolotów "osi". Na skutek ostatnich nalotów nie było ofiar w ludziach a szkody były mniejsze niż dnia poprzedniego. W kołach bryt podkreślają dużą skuteczność ognia dział artylerii plot, zarówno ciężkiego jak i lekkiego kalibru. W ostatnich czasach na Malcie piechota posługując się r.k.emami i karabinami automatycznymi straciła 5 aparatów i uszkodziła 16.

CIEŻKIE STRATY LOTN.NIEM. W ROSJI.

Moskwa, 22.IV.(R) Zarówno komunikat sowiecki wydany o północy, jak i następny wydany w południe, - nie przynosi wiadomości o większych zmianach na froncie rosyjskim w ciągu dnia wczorajszego. Dnia 20 bm. stracono 31 samol.niem., kosztem 11 własnych. O rozmiarach strat lotnictwa niem. w Rosji świadczą dane, wg których między 22 marca a 18 bm. zniszczono 891 samol. niem., gdy straty rosyjskie w tym okresie wyniosły 239 aparatów. Wojska rosyjskie walczące na tyłach linii niem. zadają duże straty i wyrządzają na froncie środk.znaczne szkody nplowi.